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MATA KULIAH : PERKEMBANGAN PESERTA DIDIK SKS : 3 SEMESTER / KELAS / RUANG : 3 / D / C.3.8 

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1811240039 RIKI SAPUTRA M M M M M M M M M M M M M M M M 

2 1811240075 MIKO SAPUTRA M M M M M M M M M M M M M M M M 

3 1811240080 SAFRI LUBIS M M M M M M M M M M M M M M M M 

4 1811240103 CICI RATNA SARI M M M M M M M M M M M M M M M M 

5 1811240104 YEFTI RAPINA M M M M M M M M M M M M M M M M 

6 1811240106 METRI PUJI ASTUTI M M M M M M M M M M M M M M M M 

7 1811240107 ANNISA APRILENA M M M M M M M M M M M M M M M M 

8 1811240109 LEZI MARADITA M M M M M M M M M M M M M M M M 

9 1811240110 SRI REFTINING TYAS M M M M M M M M M M M M M M M M 

10 1811240112 MELISA NURFITRIANI M M M M M M M M M M M M M M M M 

11 1811240113 SUJANAH DIAN SAPUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M 

12 1811240114 EWI SRI NENGSI M M M M M M M M M M M M M M M M 

13 1811240115 NENY TRIANESTI M M M M M M M M M M M M M M M M 

14 1811240116 TIARA ARIFATUNNISA M M M M M M M M M M M M M M M M 

15 1811240118 AZHARI EFAN M M M M M M M M M M M M M M M M 

16 1811240119 MAYA YOLANDASARI M M M M M M M M M M M M M M M M 

17 1811240120 DINI FITRIANI M M M M M M M M M M M M M M M M 

18 1811240121 RETNO RAHMASARI M M M M M M M M M M M M M M M M 

19 1811240122 RIALIZA PRAHESTI M M M M M M M M M M M M M M M M 

20 1811240123 SARI WAHYUNI M M M M M M M M M M M M M M M M 
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MATA KULIAH : PERKEMBANGAN PESERTA DIDIK SKS : 3 SEMESTER / KELAS / RUANG : 3 / D / C.3.8 

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

21 1811240124 WINI RIZKI UTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M 

22 1811240125 ANISA MARIANA LUBIS M M M M M M M M M M M M M M M M 

23 1811240126 HANIFAH ROHMATIN M M M M M M M M M M M M M M M M 

24 1811240127 NERA SAFARTI M M M M M M M M M M M M M M M M 

25 1811240128 HASA SARI RIZKI M M M M M M M M M M M M M M M M 

26 1811240129 WINA KARTIKA M M M M M M M M M M M M M M M M 

27 1811240130 PUTRI WAHYUNI M M M M M M M M M M M M M M M M 

28 1811240131 LISA OKTAVIANI M M M M M M M M M M M M M M M M 

29 1811240133 DELFI MARYANTIKA WIRATAMA M M M M M M M M M M M M M M M M 

30 1811240134 TITA HARUM LESTARI M M M M M M M M M M M M M M M M 

31 1811240135 SYAHVERA PUTRI BIMA M M M M M M M M M M M M M M M M 

32 1811240136 DIA EKA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M 

33 1811240140 ITAN OKTOBY M M M M M M M M M M M M M M M M 

34 1811240163 ILHAMSYAH AGUSTIYONO M M M M M M M M M M M M M M M M 

35 1811240251 HENDO RICARDO M M M M M M M M M M M M M M M M 

36 1811240260 ILHAM RAMDONI M M M M M M M M M M M M M M M M 

37 Dosen Utama DRA. AAM AMALIYAH, M.PD M M M M M M M M M M M M M M M M 

BENGKULU, 10 Februari 2020 
Ka. Prodi 
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Nama Dosen 

NIDN 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: Dra. Aam Amaliyah, M.Pd 

: 2022116902 

: PERKEMBANGAN PESERTA DIDIK 

: D 

: 3 

Capaian : Tujuan utama dari mata kuliah ini adalah membekali mahasiswa dengan berbagai kemampuan dalam konsep dasar perkembangan dalam kontelasi psikologi 
dan pendidikan; konsep dasar perkembangan;teori-teori perkembangan; tahapan, karakteristik dan tugas-tugas perkembangan siswa; perkembangan fisik dan 
psikomotorik siswa; perkembangan intelektual/kognitif siswa; perkembangan emosi siswa; perkembangan sosial siswa; perkembangan kemandirian dan karier 
siswa; isu-isu dan masalah perkembangan siswa. 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

1 topik pembahasan tentang Orientasi perkuliahan  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Orientasi perkuliahan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Orientasi 
perkuliahan 

 

2 topik pembahasan tentang Konsep Dasar Perkembangan 
dalam Kontelasi Psikologi dan Pendidikan 

 Belajar mengajar 
dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 
Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 
Konsep Dasar 

Perkembangan dalam 

Kontelasi Psikologi dan 
Pendidikan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mendikusikan Konsep Dasar 

Perkembangan dalam Kontelasi 

Psikologi dan Pendidikan 

 

3 topik pembahasan tentang Konsep Dasar Perkembangan 

dalam Kontelasi Psikologi dan Pendidikan 

 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Konsep Dasar 

Perkembangan dalam 
Kontelasi Psikologi dan 

Pendidikan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Konsep Dasar 

Perkembangan dalam Kontelasi 
Psikologi dan Pendidikan 

 

4 topik pembahasan tentang Konsep Dasar Perkembangan  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 
Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Konsep Dasar 
Perkembangan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Konsep Dasar 
Perkembangan 
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Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

5 topik pembahasan tentang Teori-teori Perkembangan  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Teori-teori 

Perkembangan 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Teori-teori 

Perkembangan 

 

6 topik pembahasan tentang Tahapan, Karakteristik dan 

Tugas-Tugas Perkembangan Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Tahapan, Karakteristik 

dan Tugas-Tugas 
Perkembangan Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Tahapan, 

Karakteristik dan Tugas-Tugas 
Perkembangan Siswa 

 

7 topik pembahasan tentang Perkembangan Fisik dan 

Psikomotorik Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Fisik dan 

Psikomotorik Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Fisik dan Psikomotorik Siswa 

 

8 8 : UTS  Mengerjakan soal 

UTS 

3 x 50 

menit 

Menjawab soal Ketepatan menjawab 

soal UTS 

Mahasiswa mampu menjawab soal 

UTS 
 

9 topik pembahasan tentang Perkembangan 

Intelektual/Kognitif Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan 

Intelektual/Kognitif Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Intelektual/Kognitif Siswa 

 

10 topik pembahasan tentang Perkembangan Emosi Siswa  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Emosi 

Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Emosi Siswa 

 

11 topik pembahasan tentang Perkembangan Sosial Siswa  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Sosial 

Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Sosial Siswa 

 

12 topik pembahasan tentang Perkembangan Moral dan 

Agama Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan Moral 

dan Agama Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Moral dan Agama Siswa 

 



Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian 
Metode 

Pembelajara 
Waktu 

Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 
diselesaikan 

Kriteria, indikator, dan bobot 
penilaian 

Referensi 

13 topik pembahasan tentang Perkembangan Kemandirian 

dan Karier Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Perkembangan 

Kemandirian dan Karier 
Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Perkembangan 

Kemandirian dan Karier Siswa 

 

14 topik pembahasan tentang Lingkungan yang Menunjang 

dan Merusak Perkembangan Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Lingkungan yang 

Menunjang dan Merusak 
Perkembangan Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Lingkungan 

yang Menunjang dan Merusak 
Perkembangan Siswa 

 

15 topik pembahasan tentang Isu-isu dan Masalah 

Perkembangan Siswa 
 Belajar mengajar 

dan tanya jawab 

3 x 50 

menit 

Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan 

Isu-isu dan Masalah 

Perkembangan Siswa 

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mendikusikan Isu-isu dan 

Masalah Perkembangan Siswa 

 

16 16 : UAS  Mengerjakan soal 

UAS 

3 x 50 

menit 

Menjawab soal Ketepatan menjawab 

soal UAS 

Mahasiswa mampu menjawab soal 

UAS 
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Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: FTT32006 

: PERKEMBANGAN PESERTA DIDIK 
Jl. Raden Fatah Pagar Dewa Kota Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah PROGRAM : Reguler 
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DOSEN 
 

: DRA. AAM AMALIYAH, M.PD 

SMT / KLS : 3 D 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

Absensi Tugas UTS UAS NILAI AKHIR 

Nilai 10% Nilai 20% Nilai 30% Nilai 40% ANGKA HURUF 

1 1811240039 RIKI SAPUTRA 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

2 1811240075 MIKO SAPUTRA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

3 1811240080 SAFRI LUBIS 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

4 1811240103 CICI RATNA SARI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

5 1811240104 YEFTI RAPINA 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

6 1811240106 METRI PUJI ASTUTI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

7 1811240107 ANNISA APRILENA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

8 1811240109 LEZI MARADITA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

9 1811240110 SRI REFTINING TYAS 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

10 1811240112 MELISA NURFITRIANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

11 1811240113 SUJANAH DIAN SAPUTRI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

12 1811240114 EWI SRI NENGSI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 85,00 34,00 83,50 A 

13 1811240115 NENY TRIANESTI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

14 1811240116 TIARA ARIFATUNNISA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

15 1811240118 AZHARI EFAN 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

16 1811240119 MAYA YOLANDASARI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 85,00 34,00 83,50 A 

17 1811240120 DINI FITRIANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

18 1811240121 RETNO RAHMASARI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

19 1811240122 RIALIZA PRAHESTI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

20 1811240123 SARI WAHYUNI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

21 1811240124 WINI RIZKI UTAMI 85,00 8,50 85,00 17,00 95,00 28,50 95,00 38,00 92,00 A 

22 1811240125 ANISA MARIANA LUBIS 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

23 1811240126 HANIFAH ROHMATIN 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

24 1811240127 NERA SAFARTI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

25 1811240128 HASA SARI RIZKI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

26 1811240129 WINA KARTIKA 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

27 1811240130 PUTRI WAHYUNI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

28 1811240131 LISA OKTAVIANI 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 80,00 32,00 83,00 A 

29 1811240133 DELFI MARYANTIKA WIRATAMA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

30 1811240134 TITA HARUM LESTARI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

31 1811240135 SYAHVERA PUTRI BIMA 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 85,00 34,00 85,00 A 

32 1811240136 DIA EKA PUTRI 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

33 1811240140 ITAN OKTOBY 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

34 1811240163 ILHAMSYAH AGUSTIYONO 85,00 8,50 85,00 17,00 85,00 25,50 90,00 36,00 87,00 A 

35 1811240251 HENDO RICARDO 85,00 8,50 85,00 17,00 80,00 24,00 80,00 32,00 81,50 A 

36 1811240260 ILHAM RAMDONI 70,00 7,00 70,00 14,00 70,00 21,00 70,00 28,00 70,00 B 
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